QP 4-12 - Piostufe Buebe

Winterschlaf? Nicht flr uns!
Der Herbst halt Einzug und der Winter folgt bald. Die Opossums bilden langsam ein Winterfell und rugeln sich ein
um dem Winter zu trotzen. Unser Programm aber bleibt gewohnt léger-lustig, in diesem Quartal etwa hehmen wir
an ,normalen* Pfadiaktivitdten wie zum Beispiel einer Finanzaktion, der Ubereschiittlete und wie immer dem
Fahrtenweekend teil, Vergniigen uns aber auch wie versprochen mal im Alpamare und an einem Twilight-
Marathon-Tag. Ausserdem werden wir endlich unsere Jaggli farben. Juhui!

Datum

27.10

03.11

17.11

24.11

01.12

08.12

15.12

22.12

Zeit

09:45 - 00:00

Stand: 19.12.25

Ort

Migros Affoltern
Hundelerhdtte

Pfadiheim Schwandenhdlzli

Bahnhof Affoltern

ehem. Tennisplatz Affoltern

Weiteres

Finanzaktion - je 1 Kuchen mitbringen
Abtreten Pfadiheim

FWE - ihr schreibt euren Bericht
Alpamare

Infos folgen - Jaggli farben

Chlaus, mitnehmen: volles Chlausséackli ohne
Manderinli und Nisse

Waldweihnacht, Infos folgen

Weihnachtsferien bis 06.01.13



