

QP 4-12 - Piostufe Buebe

Winterschlaf? Nicht für uns!

Der Herbst hält Einzug und der Winter folgt bald. Die Opossums bilden langsam ein Winterfell und rugeln sich ein um dem Winter zu trotzen. Unser Programm aber bleibt gewohnt léger-lustig, in diesem Quartal etwa nehmen wir an „normalen“ Pfadiaktivitäten wie zum Beispiel einer Finanzaktion, der Übereschüttete und wie immer dem Fährtenweekend teil, Vergnügen uns aber auch wie versprochen mal im Alpamare und an einem Twilight-Marathon-Tag. Ausserdem werden wir endlich unsere Jäggli färben. Juhui!

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
27.10	-	Migros Affoltern	Finanzaktion - je 1 Kuchen mitbringen
03.11	-	Hündelerhütte	Abtreten Pfadiheim
17.11	-	Pfadiheim Schwandenhölzli	FWE - ihr schreibt euren Bericht
24.11	09:45 - 00:00	Bahnhof Affoltern	Alpamare
01.12	-	-	Infos folgen - Jäggli färben
08.12	-	ehem. Tennisplatz Affoltern	Chlaus, mitnehmen: volles Chlaussäckli ohne Manderinli und Nüsse
15.12	-	-	Waldweihnacht, Infos folgen
22.12	-	-	Weihnachtsferien bis 06.01.13

Stand: 19.12.25